CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 competente,  tome  as  providências  aplicáveis  para
 manter  a  limpeza  e  asseio  em  frente  a  Escola
 Estadual Prof Antônio de Pádua Prado.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria  competente,  tome  as
 providências  aplicáveis  para  manter  a  limpeza  e  asseio  em  frente  a  Escola
 Estadual  Prof  Antônio  de  Pádua  Prado.  Solicito,  após  leitura  em  Plenário,
 que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 De  acordo  com  frequentadores  da  escola  supra,  em  frente  ao  prédio  há  um
 varejão,  que  está  descartando  produtos  perecíveis  e,  por  consequência,  há
 mau  cheiro  e  até  riscos  de  queda  de  pedestres,  devido  ao  descarte  que  está
 provocando  também  atração/manutenção  de  insetos  e  roedores,  tudo  agravado
 pelo  longo  espaço  de  tempo  para  captação  desse  lixo  e  a  correta  limpeza.
 Solicito  ações  conjuntas  para  prover  a  limpeza,  conforto  e  asseio  para
 frequentadores da escola e moradores do entorno.

 Sala das Sessões, em 16 de novembro de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 5214/2023
16/11/2023 - 16:03
IND 2940/2023